
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 

SEDE UFFICI: Via Canalvecchio, 3 -  41012  CARPI  (MO)
tel. 059 686618 –  Codice Fiscale 90035940361

e Mail: moic83900v@istruzione.it Pec:
moic83900v@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it

OGGETTO: Determina  prestazione  d’opera   intellettuale  per attivita’ e insegnamenti  
facoltativi e integrativi Progetto P01 – Progetti in ambito scientifico, tecnico e  professionale 
“HACK IN SCIENZA- La scienza in classe” - Prof. Benuzzi Federico  - A.S. 2022/2023.

Il Dirigente Scolastico

VISTO  il   Progetto 1-1 Ambito Scientifico, tecnico e professionale: “Hack in scienza- La scienza in
classe”, inserito nel PTOF 2019-2022  e nel Programma Annuale 2022;

VERIFICATO che il  Prof.  Benuzzi  Federico  nato  a Bologna il  18/10/1976 ha svolto  con esito
positivo il medesimo progetto negli aa.ss. precedenti;

VISTO che il prof. Benuzzi Federico ha dichiarato  la propria disponibilità;

ACQUISITA l’autorizzazione alla libera professione rilasciata dall’Istituto di appartenenza Liceo L.
Bassi di Bologna;

ACQUISITO il preventivo presentato dal Prof. Benuzzi Federico per la prestazione occasionale;  

VISTA la comunicazione dell’Associazione DAGAH con la quale comunica la propria disponibilità a
finanziare la spesa complessiva;
 

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art. 1
- di procedere mediante  affidamento diretto per l’acquisto del servizio di Prestazione d’opera
intellettuale  – progetto  1-1 Ambito scientifico,  tecnico e  professionale:  “Hack in  scienze -   La
scienza  in  classe”  al  Prof.  Benuzzi  Federico  nato  a  Bologna  il  18/10/1976  C.F.
BNZFRC76R18A944G  -  P.I.  03253731206  -  per  la  realizzazione  di  una  serie  di  conferenze
spettacolo di divulgazione scientifica destinato agli studenti  delle classi prime e terze della Scuola
Secondaria 1^ Grado M. Hack. Gli incontri   si svolgeranno il giorno 31 gennaio 2023 presso l’
Auditorium Montanari;
- l’attribuzione dell’incarico avverrà tramite contratto di prestazione d’opera.

Art. 2
La realizzazione del progetto prevede una spesa complessiva di € 1.200,00 al lordo di ogni ritenuta
e onere di legge;  

Art.3
La determinazione del calendario, della scansione oraria e di ogni altro aspetto organizzativo sarà
condivisa con la docente referente del Progetto;

Art. 4
Responsabile Unico del Procedimento  è il Dirigente Scolastico Tiziano Mantovani

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Tiziano Mantovani

MOIC83900V - A694F33 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000195 - 13/01/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO MANTOVANI

giovannac
Timbro

giovannac
Timbro

giovannac
Timbro

giovannac
Timbro

giovannac
Timbro

giovannac
Timbro

giovannac
Timbro

giovannac
Timbro

giovannac
Timbro

giovannac
Timbro

giovannac
Timbro

giovannac
Timbro

giovannac
Timbro

giovannac
Timbro

giovannac
Timbro

giovannac
Timbro

giovannac
Timbro

giovannac
Timbro



Documento firmato digitalmente 

MOIC83900V - A694F33 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000195 - 13/01/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO MANTOVANI


		2023-01-13T11:58:48+0100
	TIZIANO MANTOVANI




